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IN 1 K 2: På en gotländsk ene-
backe har Ulla Alberts och Hans
Murman kompletterat släktens
sommarboende med ett litet hus
som har sitt alldeles egna uttryck.

Summer house, Katthammarsvik, Gotland
Architect: Ulla Alberts and Hans Murman

Gotland har länge haft ambitionen

att värna en äldre byggnadstradi

tion. Sommarhus med annat än

sadeltak har inte mottagits med

förtjusning av byggnadsnämnden.

Det är lovvärt, men kanske ska

man inte vara alltför dogmatisk.

Att det här lilla huset om femtio

kvadratmeter skulle passera

nålsögat var ingen självklarhet.

Det har platt tak men anpassats till

sin enbuskbevuxna tomt genom

att helt enkelt maskera sig till —just

det, enbuske.

Tricket utgörs av en så kallad

vepa med påtryckta enbuskar

fotograferade på tomten. Den har

monterats på en stålställning fyrtio

centimeter utanför själva träfasa

den. Resultatet är överraskande

och kan ses som en humoristisk

kommentar till ett alltför strikt

regelverk. Men lika mycket bottnar

greppet i arkitekternas respekt för

kontext, vilket demonstrerats vid

flera andra tillfällen. Murmans

arkitektkontor vann till exempel

nyligen tävlingen om nytt sameting

i Kiruna.

Planlösningen bär inkännan

dets alla tecken, vilket förstås

underlättats eftersom arkitekt och

byggherre är samma. Tomten

ligger tillsammans med släktens

övriga sommarbostäder där man

tidigare tillbringat många somrar.

Utgångspunkten var uterummen,

där ett starkt önskemål var en

avskild plats utan släkt och insyn.

En sådan blev den östorienterade

lilla gården kring vilken sedan en

kompakt planlösning utformades:

små sovrum och stort allrum med

ännu en uteplats, nu mot väster —

och släkt.

Huset ritades för att byggas

enkelt, nästan som självbygge. En

och annan exklusiv markör, som

betongdiskbänken, slinker förstås

med när man är arkitekt och ritar åt

sig själv. Och som så ofta när det

gäller goda idéer är det inte säkert

att denna tål att upprepas alltför

många gånger.

MS

1 och 2. Västfasaden med skjut-
bara partier i glas och aluminium.
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